Itaque Sacra haec Congregatio, ut in re tanti momenti rectae alumnorum institutioni pro officio suo consulat, omnibus ac singulis studiorum Universitatibus et iuris canonici Lyceis quae, ad normam can. 256, § 1, eidem Sacrae Congregationi parent, praecipit ac mandat, ut in schola antehac *textus* aptissime nuncupata, in qua ius canonicum penitus copioseque praelegitur,

De l'enseignement

du nouveau Code de droit canonique dans les écoles.

Comme le nouveau Code de droit canon doit, par ordre de S. S. Benoit XV, entrer en vigueur dans toute l'Eglise latine à partir de la fête de la Pentecôte de l'an prochain 1918, il est clair que, à dater de ce jour, le Code sera l'authentique et unique source de droit canonique et que, pour ce motif, on l'utilisera exclusivement, soit dans le gouvernement de l'Eglise, soit dans les tribunaux, soit dans les écoles. Aussi la nécessité, pour les élèves principalement, de connaître complètement le Code et de le posséder à fond s'impose-t-elle avec évidence.

Pour veiller, comme son devoir le lui commande, à la bonne formation des élèves en une matière d'une telle importance, cette Sacrée Congrégation ordonne et commande à toutes les Universités et à toutes les Facultés de droit canonique, qui, conformément au can. 256 § 1, lui sont soumises, d'adopter la méthode suivie jusqu'ici dans le cours justement appelé « du texte » (littéral) où la lettre du droit canon est étudiée intégralement et longuement; que à l'avenir cet enseigne-

ita in posterum eiusmodi disciplina tradatur, ut alumni, non modo Codicis sententia *synthetice* proposita, sed accurata quoque uniuscuiusque canonis *analisi*, ad cognoscendum et intelligendum Codicem veluti manu ducantur: debent scilicet doctores iuri canonico tradendo, ipso Codicis ordine ac titulorum capitumque serie religiosissime servata, singulos canones diligenti explanatione interpretari. Idem tamen magistri, ante quam dicere de aliquo instituto iuridico aggrediantur, apte exponant qui eius fuerit ortus, quae decursu temporis acciderint progressiones, mutationes ac vices, ut discipuli pleniorum iuris cognitionem assequantur.

Nullo ceterum, praeter Codicem, libro alumnos uti necesse erit; quodsi doctoribus placuerit eos unum aliquem adhibere librum, id sancte retinendum, ut non eius libri ordini ordo Codicis, sed huic ille aptetur et accommodetur.

Romae, ex aedibus S. Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus, die VII mensis augusti anni MCMXVII.

GAJETANUS card. BISLETI, *praefectus*.